

شركة الأنوار القابضة ش م ع ع

القوائم المالية المجمعّة والشركة الأم

٣١ ديسمبر ٢٠٠٨

المكتب المسجل والموقع الرئيسي لأعمال الشركة:

منزل رقم: ٨٩٧، السكة رقم: ٣٠١٣

شاطئ القرم

ص ب ٤٦٨

الرمز البريدي ١٣١

الحمرية

سلطنة عمان

القوائم المالية المجمعة غير المدققة

٣١ ديسمبر ٢٠٠٨

الصفحة	المحتويات
٣-١	تقرير مجلس الإدارة
٤	ملخص النتائج المالية غير المدققة
٥	الميزانية العمومية الغير مدققة
٦	قائمة الدخل الغير مدققة
٧	قائمة التغير في حقوق المساهمين
٨	قائمة التدفقات النقدية غير المدققة
٣٢-٩	ملاحظات
٣٣	جدول ١ - معلومات قطاعية

## تقرير مجلس الإدارة

### أعزائي المساهمين،

نيابة عن مجلس إدارة شركة الأنوار القابضة ش.م.ع.ع يسرني أن أقدم لكم النتائج المالية غير المدققة للشركة لفترة تسعة أشهر والمنتوية في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٨.

تعد شركة الأنوار القابضة ش.م.ع.ع إحدى الشركات المساهمة العامة العُمانية الاستثنائية المسجلة في سلطنة عُمان، وتتركز إستثمارات الشركة في المساهمة في رؤوس أموال شركات جديدة وشركات قائمة في مختلف القطاعات.

### الاستعراض المالي لمجموعة الأنوار

إن البيانات المالية المجمعة التي سيتم استعراضها تشكل نتائج التالي:

١- الإيرادات المحققة والتكاليف المتكبدة من قبل الشركات التابعة وهي:

- أ) شركة الشمس للتغليف ش.م.م
- ب) شركة الأنوار العالمية للاستثمار ش.م.م، وهي شركة تابعة للأنوار القابضة ش.م.ع.ع، والتي تمتلك ١٠٠% من رأسمالها.
- ت) فولتامب للطاقة ش.م.ع.ع (سابقا شركة فولتامب للتصنيع ش.م.م قسم المفاتيح والمحولات الكهربائية). تم توحيد بياناتها المالية حتى الربع الأول. تم تصنيف شركة فولتامب للطاقة كشركة شقيقة في الربع الثاني من العام بعد أن تم خفض حصتها نتيجة لعملية الاكتتاب العام للشركة. ونتيجة ذلك فإن البيانات المالية لشركة فولتامب للطاقة ش.م.ع.ع لم يتم توحيدها وعلى اثر ذلك فإن إجمالي الأصول و الإيرادات وإجمالي أرباح التشغيل لشركة الأنوار تعد أقل مقارنة بالفترة السابقة المنتوية في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٧..

- ٢- حصة الربح / (الخسارة) التي تحققها الشركات الشقيقة والتي تمتلك الأنوار القابضة ش.م.ع.ع ما بين ٢٠% و ٥٠% من رأسمالها.
- ٣- الأرباح من الاستثمارات.
- ٤- الأرباح المحققة من بيع الاستثمارات.
- ٥- الأرباح المحققة وغير المحققة من استثمارات مدرجة أخرى.

لقد حققت شركتكم صافي أرباح مجمعة بعد احتساب الضريبة منسوبة لمساهمي الشركة الأم بلغت ٣,٨٤٧ مليون ريال عماني خلال فترة التسعة أشهر والمنتوية في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٨، مقارنة بصافي ربح مقداره ٢,٧٩٤ مليون ريال عماني خلال نفس الفترة من العام المنصرم أي ما يمثل زيادة بلغت ٣٨%.

من ضمن الأرباح المحققة أعلاه، حققت الأنوار القابضة ش.م.ع.ع أرباحا بلغت صافي الأرباح المجمعة ٢,٢٤٥ مليون ريال عماني نتيجة بيع حصتها في شركة فولتامب للطاقة خلال الفترة والذي يمثل ٥٨% من مجمل أرباح المجموعة خلال هذه الفترة. بالإضافة إلى ربح بلغ ١,٩٤٩ مليون ريال عماني تم تسجيله نتيجة التغير في القيمة العادلة للاستثمارات والذي شكل ٥١% من إجمالي صافي الأرباح المجمعة عن الفترة. كما نود أن نسترعي انتباه السادة المستثمرين إلى أن هذه الأرباح لا تتبع جدولا معيناً. أن صافي الأرباح المجمعة بعد استقطاع الضريبة والمنسوبة إلى مساهمي الشركة الأم هي بعد خصم الخسائر الغير محققة والتي بلغت ١,١٣٣ مليون ريال عماني من أسهم المتاجرة الأخرى.

وقد تحسنت المكاسب لكل سهم (EPS) خلال فترة التسعة أشهر والمنتوية في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ ليصل إلى ٣٨ بيسة مقابل ٣٢ بيسة لنفس الفترة من العام المنصرم بنسبة زيادة بلغت ٢٢% بعد زيادة رأس المال من ٨,٨٥٥ مليون ريال عماني إلى ١٠ ملايين ريال عماني (بنسبة زيادة بلغت ١٢,٩٣%).

كما سجل صافي أصول المجموعة تحسنا ليصبح ١٨١ بيسة للسهم كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ مقابل ١٥٦ بيسة لكل سهم في نفس الفترة من العام المنصرم بمعدل زيادة بلغ ١٦% بزيادة رأس المال.

## أداء الاستثمارات:

## الشركات التابعة:

(١) **شركة الشمس للتغليف ش.م.م:** استطاعت الشركة تسخير إمكانياتها لزيادة القدرة الإنتاجية لتصل إلى ٨٥% خلال فترة التسعة أشهر والمنتوية في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٨. ونتيجة لذلك فقد سجلت الشركة نموا ملحوظا في الأرباح و الإيرادات مقارنة مع نفس الفترة من العام المنصرم. مع ذلك فإن هامش المبيعات تحت ضغط كبير نتيجة ارتفاع أسعار المواد الخام خلال الفترة.

(٢) **الأنوار العالمية للاستثمار ش.م.م:** قامت الشركة بالاستثمار في شركة للخدمات المالية في المملكة العربية السعودية من خلال تملك ٢٥% من رأس مال الشركة قيد التأسيس والمسماة بأداكس السعودية للأوراق المالية. كما حصلت الشركة على الترخيص من هيئة سوق المال السعودية لممارسة الأنشطة المتعلقة بالأوراق المالية وما تزال عملية تأسيس الشركة والحصول على التراخيص الأخرى من الجهات المختصة ومن المتوقع أن تبدأ الشركة عملياتها في شهر مارس ٢٠٠٩.

## الشركات الشقيقة:

(١) **شركة فولتامب للطاقة ش.م.ع.ع:** تحسنت إيرادات الشركة بواقع ٣٦% خلال فترة التسعة أشهر والمنتوية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ مقارنة بنفس الفترة من العام المنصرم، كما حققت الشركة نموا في الأرباح بلغ ٣٣% خلال هذه الفترة مقارنة بنفس الفترة من العام المنصرم. كما تم الاتفاق بالتعاون مع إحدى الشركات المتخصصة في مجال الدعم الفني وهي شركة تاتونج التايوانية لإنشاء وحدة تصنيع للمحولات الكهربائية في ولاية صحار. خلال شهر يونيو ٢٠٠٨ قامت الشركة بعرض أسهمها للبيع من خلال الاكتتاب العام والذي تم فيه بيع ١٦,٤% من حصة الأنوار القابضة ش.م.ع.ع في شركة فولتامب للطاقة حيث أصبحت حصة الأنوار القابضة في الوقت الراهن ٢٨,٧١% من رأس المال

(٢) **الشركة الوطنية لمنتجات الألمنيوم ش.م.ع.ع:** سجلت الشركة نموا بلغ ١٤% في إجمالي الإيرادات خلال فترة التسعة أشهر المنتوية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ مقارنة مع نفس الفترة من العام المنصرم. كما سجلت الشركة نموا في صافي الأرباح بنسبة ٥٠% خلال التسعة أشهر المنتوية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ مقارنة بنفس الفترة من العام المنصرم. إلا أن الشركة سجلت خسائر بلغت ١,٥٤٦ مليون ريال عماني في الميزانية العمومية الحالية والتي تخضع للتدقيق والاعتماد من قبل مجلس إدارة الشركة. كما ستعكس هذه الخسائر على صافي أرباح الأنوار القابضة بمقدار ٢٠% من أصل الخسائر التي يؤكدھا المدققين واعتمدها مجلس إدارة الشركة الوطنية لمنتجات الألمنيوم ش.م.ع.ع.

(٣) **شركة الصقر للتأمين ش.م.ع.م (فالكون):** حصدت الشركة مكاسب خلال الفترة المنتوية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ نتيجة إصدار وثائق جديدة بالإضافة إلى أن الشركة تقوم بوضع سياسات معالجة وإدارة للمخاطر. سجلت الشركة أرباحا في الفترة المنتوية في ٣٠ سبتمبر ٢٠٠٨ بالمقارنة مع الخسائر المتكبدة في نفس الفترة من العام المنصرم. كما أن الشركة على ثقة تامة في إمكانية الحفاظ على هذا المنوال خلال الفترة المتبقية من العام.

(٤) **شركة المها للسيراميك ش.م.ع.م:** بدأ الإنتاج التجاري للشركة خلال شهر مارس ٢٠٠٨. كما أن النتائج الأولية من السوق جيدة جدا فيما يتعلق بالجودة وتقوم الشركة بجهود كبيرة في سبيل التوسع لتغطية أسواق أخرى. نظرا لعدم توفر الغاز لم تستطع الشركة الوصول إلى المستوى المقرر من الإنتاج.

(٥) **شركة الأنوار وبلاتك ش.م.ع.م:** بدأت الشركة في أظهار تحول ايجابي بمساعدة الشريك الإستراتيجي حيث استطاعت تطوير عملاء جدد ومن المتوقع أن يكون أداء الشركة أفضل في المستقبل القريب.

## استثمارات أخرى:

أ) قامت الشركة بالاستثمار في شركة الموندر العالمية للأوراق المالية المتحدة، الهند وهي شركة عاملة الأوراق المالية مدرجة في سوق بومباي المالي والسوق المالية الوطنية في الهند. تأثرت قيمة الاستثمار في الشركة نتيجة الانخفاض في مؤشرات أسواق الأسهم الهندية، كما أن تطبيق شركة الأنوار القابضة ش.م.ع. معيار التقارير المالية الدولية و معيار المحاسبة الدولي لتقييم الاستثمار بالقيمة العادلة، كما تم تقييم هذا الاستثمار بسعر السوق كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٨. تم تضمين الخسائر غير محققة في المبلغ سالف الذكر.

ب) قامت الشركة باستثمارات تجارية خلال الفترة تم تقييمها بسعر سوق مسقط للأوراق المالية كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٨ والتي نتج عنها خسائر / أرباح غير محققة والتي تم تضمينها في الأرباح سافة الذكر.

ت) نظرا لعدم استقرار سوق العقارات، فقد تقرر العدول عن تأسيس الشركة العقارية وإعادة المبالغ المستلمة من المستثمرين. كما تقوم الشركة استطلاع كافة الخيارات لاستثمار قطعة الأرض والمقيدة في سجلات الشركة بسعر التكلفة.

## النظرة المستقبلية للسوق

مع استمرار تركيز الشركة بالالتزام بتطبيق سياسات معالجة المخاطر استطاعت التأقلم مع الظروف العالمية للأسواق المالية. بالنظر إلى مستوى المنافسة التي تواجه الشركات المستثمر فيها وحالة السوق تم توجيه هذه الشركات لزيادة القدرة الإنتاجية والذي يؤدي بدوره إلى زيادة عوائد الشركة في الشركات المستثمر فيها. ومن المتوقع أن يضيف الاستثمار في قطاعي التأمين وبلاط السيراميك و قطاع الخدمات المالية في الهند والمملكة العربية السعودية عوائد للشركة. كما ستساهم في رفع القيمة السوقية لمحفظه الاستثمار والتنوع في عوائد الشركة في المستقبل كما أنه من المتوقع أن تقوي هذه الاستثمارات القيمة السوقية لمحفظه الشركة الاستثمارية.

## شكر وتقدير

أود أن أتقدم بخالص الشكر والعرفان للمقام السامي لمولانا حضرة صاحب الجلالة السلطان قابوس بن سعيد المعظم (حفظه الله ورعاه) ولحكومته الرشيدة على الحوافز والدعم لمجمل عملية التنمية المستدامة في السلطنة. كما يسرني أن أشكر الهيئة العامة لسوق المال وسوق مسقط للأوراق المالية لما قدماه من دعم وتوجيه. كما أتقدم بالشكر للبنوك المتعاملة مع شركات المجموعة لدعمهم المستمر للشركة ومجموعتها.

كما أود أن أتقدم بصادق تقديرنا لمجالس إدارة مجموعة الشركات المستثمر فيها على التوجيهات الممنوحة لإدارات الشركات. كما أسجل خالص شكري وتقديري لفريق الإدارة وكافة العاملين في الشركة القابضة ومجموعة الشركات على الجهود المتفانية.

وأود في هذا المقام أن أنقل خالص شكري للمساهمين الكرام على الثقة التي أولوها للشركة ولمجلس إدارتها.

عن مجلس إدارة شركة الأنوار القابضة ش.م.ع.ع

مسعود بن حميد الحارثي  
رئيس مجلس الإدارة

١٤ فبراير ٢٠٠٩

ملخص النتائج المالية الموحده غير المدققة لفترة (تسعة أشهر) والمنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٨

التغير %	٣١ ديسمبر ٢٠٠٧	٣١ ديسمبر ٢٠٠٨	
%٣٠-	٤٧,١١٠	٣٣,٢٠٩	مجموع أصول المجموعة
%٣١	١٣,٧٩٧	١٨,١١٧	صافي الأصول المنسوبة للشركة الأم
%١٦	٠,١٥٦	٠,١٨١	صافي الأصول لكل سهم (ر.ع)
%٢٦-	١,١٣٠	٠,٨٣٣	النسبة الحالية
%٧٦-	٨,٤٦٥	١,٩٩٩	إجمالي أرباح التشغيل من شركات تابعة
%١٢٥	١,٨٤٠	٤,١٣٢	إضافة : استثمارات وعوائد أخرى (ملاحظة ٢)
<u>%٤٠-</u>	<u>١٠,٣٠٥</u>	<u>٦,١٣١</u>	<b>أجمالي الأرباح</b>
%٢٩-	%٢٥,٩٧	%١٨,٥٥	هامش إجمالي أرباح التشغيل
%٦	٣,٨٩١	٤,١٣٥	صافي الأرباح
%٣٨	٢,٧٩٤	٣,٨٤٧	صافي الربح المنسوب للمساهمين
%٢٢	٣٢	٣٨	العائد على السهم للنصف الأول(بالبيسة)
%١٣	٨,٨٥٥	١٠,٠٠٠	رأس المال

ملاحظة:

- (١) تم زيادة رأس المال من ٨,٨٥٥,٠٠٠ ريال عماني إلى ١٠,٠٠٠,٠٠٠ ريال عماني من خلال توزيع أسهم مجانية على مساهمي الشركة.
- (٢) تتضمن أرباح الاستثمارات و العوائد الأخرى بيع الاستثمارات، دخل من أرباح، حصة الأرباح من الشركات الشقيقة، تغير القيمة العادلة للاستثمار، الأرباح (الخسائر) غير المحققة ودخل آخر.

عضو

عضو

عضو

الميزانية العمومية المجمعة والشركة الأم غير المدققة كما في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٨

التغير %	المجموعة الشركة الأم	الشركة الأم		المجموعة		
		٢٠٠٧	٢٠٠٨	٢٠٠٧	٢٠٠٨	
						<b>الأصول</b>
						أصول ثابتة
٢٢-%	٦٥-%	٢٠	١٦	٩,٠٩٥	٣,٢١٩	٣
-	٩٦-%	-	-	١,٥٧٥	٦٣	٤
١٠٣%	٢٤٧%	٣,٩١١	٧,٩٣٩	٣,٤٧٧	١٢,٠٦٦	٥
٨٣-%	-	٦,١٣٢	١,٠٤١	-	-	٥
١١-%	٩-%	٨,٣١٥	٧,٤٣٨	٨,٣٧٦	٧,٦٢٤	٥
٠%	٠%	٧٢	٧٣	٧٢	٧٣	٥
٨٦-%	٩٢-%	٢٨٥	٤١	٥٥٥	٤١	٥
٣٠٤٨%	٢٢٣٢%	١٠٠	٣,١٤٨	١٣٥	٣,١٤٨	٦
-	٦٣-%	-	-	٦,٩٨٠	٢,٥٧٩	٧
٨٤%	٧٧-%	٨٦	١٥٤	١٥,٠٠٤	٣,٤٢٩	٨أ
-	٤٠-%	-	-	٩٩٢	٥٩٣	٨ب
٩٨٤-%	٥٦-%	(٤٠)	٣٥٤	٨٤٩	٣٧٤	٩
٧%	٣٠-%	١٨,٨٧٩	٢٠,٢٠٤	٤٧,١١٠	٣٣,٢٠٩	
						<b>لمجموع</b>
						<b>الالتزامات</b>
						<b>حقوق المساهمين</b>
١٣%	١٣%	٨,٨٥٥	١٠,٠٠٠	٨,٨٥٥	١٠,٠٠٠	أ ١٠
٣٠%	٨%	٨١١	١,٠٥٧	١,٠٥٠	١,١١٣	أب ١٠
-	٥١٨%	-	-	١١	٦٨	
٢-%	٧٩%	٢,٥٦٤	٢,٥٢٢	٣,٨٨١	٦,٩٣٦	
١١%	٣١%	١٢,٢٣٠	١٣,٥٧٩	١٣,٧٩٧	١٨,١١٧	حقوق منسوبة لمساهمي الشركة الأم
-	٨٦-%	-	-	٥,٢٢٣	٦٦٠	١١
١١%	١-%	١٢,٢٣٠	١٣,٥٧٩	١٩,٠٢٠	١٨,٧٧٧	مجموع الحقوق المنسوبة لمساهمي الشركة الأم وحقوق الأقلية
١٤-%	١٤-%	٦,٠٩٤	٥,٢٢٦	٧,٠١٨	٦,٠٤٨	١٢
١٩٢%	٧١-%	٢٨٠	٨١٦	١١,٥٦٢	٣,٣٨٥	١٣
١١٢%	٤٧-%	٢٧٥	٨٥٣	٩,٥١٠	٤,٩٩٩	١٤
٠%	٤٩-%	٦,٦٤٩	٦,٦٢٥	٢٨,٠٩٠	١٤,٤٣٢	
٧%	٣٠-%	١٨,٨٧٩	٢٠,٢٠٤	٤٧,١١٠	٣٣,٢٠٩	<b>المجموع</b>
٢-%	١٦%	١٣٨	١٣٦	١٥٦	١٨١	١٥
						صافي قيمة الأصول

:

عضو

عضو

عضو

قائمة الدخل المجمعة والشركة الأم غير المدققة لفترة تسعة أشهر والمنتهاية في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٨

	التغير %	الشركة الأم		المجموعة		
		٢٠٠٧	٢٠٠٨	٢٠٠٧	٢٠٠٨	
<b>الإيرادات</b>						
٢ ب	-	-	-	٣٢,٥٩٣	١٠,٧٧٥	المبيعات
١٧ أ	٣١-%	١١٥	٨٠	-	٨	إيرادات أرباح
١٧ ب	١٤٧٦-%	٢٢	٣٤٧	١٢٩	٣٦٥	إيرادات أخرى
٥	٢٩٣-%	-	-	(٢٨٨)	٨٤٣	حصة في أرباح (خسائر) في نتائج شركات شقيقة
	<u>٢١١-%</u>	<u>١٣٧</u>	<u>٤٢٧</u>	<u>٣٢,٤٣٤</u>	<u>١١,٩٩١</u>	<b>مجموع الدخل</b>
<b>المصاريف</b>						
	٦٤-%	-	-	٢٤,١٢٨	٨,٧٧٦	تكلفة المبيعات
	٨٦-%	١٧١	٣١٨	٤,١٨٤	٨٧٤	مصاريف إدارية وعامة
	١٦-%	٥	٦	١,٢٨١	٣٩٢	الاستهلاك و الإطفاء
	١٤٢-%	١٣٩	٣٣٧	٦٠٩	٦٣٨	مصاريف التمويل
	١١٠-%	٣١٥	٦٦١	٣٠,٢٠٢	١٠,٦٨٠	<b>مجموع المصاريف</b>
	<u>٣١-%</u>	<u>(١٧٨)</u>	<u>(٢٣٤)</u>	<u>٢,٢٣٢</u>	<u>١,٣١١</u>	<b>صافي أرباح التشغيل خلال الفترة</b>
١٨	٤١١-%	٥٧٠	٢,٩١١	٥٧٠	٢,٢٤٥	أرباح محققة عن طريق بيع استثمارات
	-	١٦٦	(١٤٤)	١٨٤	(١٤٤)	أرباح محققة عن طريق المحفظة التجارية
١٩	-	-	-	-	١,٩٤٩	التغيير في القيمة العادلة لاستثمارات طويلة الأجل
	-	١,٢٤٥	(١,١٣٢)	١,٢٤٥	(١,١٣٢)	أرباح غير محققة (خسائر) في الاستثمارات
	٢٢-%	١,٨٠٣	١,٤٠١	٤,٢٣١	٤,٢٢٩	صافي أرباح الفترة قبل الضريبة
٢٠	٧٣-%	-	-	(٣٤٠)	(٩٣)	<b>الضريبة</b>
	<u>٢٢-%</u>	<u>١,٨٠٣</u>	<u>١,٤٠١</u>	<u>٣,٨٩١</u>	<u>٤,١٣٦</u>	<b>صافي الأرباح عن الفترة</b>
١١	٧٤-%	-	-	(١,٠٩٧)	(٢٨٩)	ناقص: حقوق الأقلية
	٢٢-%	١,٨٠٣	١,٤٠١	٢,٧٩٤	٣,٨٤٧	أرباح (خسائر) منسوبة لمساهمين الشركة الأم
١٦	٣١-%	٢١	١٤	٣٢	٣٨	العائد لكل سهم (بيسة)

عضو

عضو

عضو



القائمة المجمعة والشركة الأم لتغيرات أموال المساهمين لفترة تسعة أشهر والمنتهية في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٨

المجموع	القيمة العادلة	إيرادات محتفظ بها	احتياطي قانوني	رأس المال	
ع.ج.٠٠٠٠	ع.ج.٠٠٠٠	ع.ج.٠٠٠٠	ع.ج.٠٠٠٠	ع.ج.٠٠٠٠	
					المجموعة
١١,٣٨٨	٢,٦٢٧	١١	١,٠٥٠	٧,٧٠٠	في ٣١ مارس ٢٠٠٧
-	(١,١٥٥)	-	-	١,١٥٥	زيادة رأس المال
٢,٧٩٤	٢,٧٩٤	-	-	-	صافي ربح الفترة
(٣٨٥)	(٣٨٥)	-	-	-	أرباح مدفوعة
١٣,٧٩٧	٣,٨٨١	١١	١,٠٥٠	٨,٨٥٥	في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٨
١٥,٣٩١	٤٩٤٢	٦٨	١,٥٢٦	٨,٨٥٥	في ٣١ مارس ٢٠٠٨
-	-	-	-	-	رأس مال مضاف
٣,٨٤٧	٣,٨٤٧	-	-	-	صافي الربح خلال الفترة
(٤١٣)	-	-	(٤١٣)	-	انخفاض نتيجة بيع استثمارات
(٧٠٨)	(٧٠٨)	-	-	-	أرباح مدفوعة
-	(١,١٤٥)	-	-	١,١٤٥	أسهم مجانية
١٨,١١٧	٦,٩٣٦	٦٨	١,١١٣	١٠,٠٠٠	في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٨
المجموع	إيرادات محتفظ بها	احتياطي قانوني	رأس المال		
١٠,٨١٢	٢,٣٠١	٨١١	٧,٧٠٠		في ٣١ مارس ٢٠٠٧
-	(١,١٥٥)	-	١,١٥٥		رأس مال مضاف
١,٨٠٣	١,٨٠٣	-	-		صافي أرباح الفترة
(٣٨٥)	(٣٨٥)	-	-		أرباح مدفوعة
١٢,٢٣٠	٢,٥٦٤	٨١١	٨,٨٥٥		في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٧
١٢,٨٨٦	٢,٩٧٤	١٠٥٧	٨,٨٥٥		في ٣١ مارس ٢٠٠٨
-	(١,١٤٥)	-	١,١٤٥		أسهم مجانية
١,٤٠١	١,٤٠١	-	-		صافي أرباح الفترة
(٧٠٨)	(٧٠٨)	-	-		أرباح مدفوعة
١٣,٥٧٩	٢,٥٢٢	١,٠٥٧	١٠,٠٠٠		في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٨

القائمة المجمعة والشركة الأم للتدفقات المالية لفترة تسعة أشهر والمنتهاية في ٣١ ديسمبر ٢٠٠٨

الشركة الأم		المجموعة		
٢٠٠٧	٢٠٠٨	٢٠٠٧	٢٠٠٨	
٢٩٥	١,١٢٣	٩,٤٩٤	٣,٠٤١	أرباح، دخل آخر، مبالغ مستلمة من زبائن
(١,١١٠)	(٣١٥)	(١٠,١٣٢)	(١٨٨)	نقد مدفوع لموردين ولموظفين
(١٣٨)	(٣٤٣)	(٦٠٩)	(٦٤٤)	فوائد مدفوعة
-	-	(١٠٤)	(٣٣٢)	ضريبة مدفوعة
(٩٥٣)	٤٦٥	(١,٣٦١)	١,٨٨٧	صافي النقد من أنشطة التشغيل
(٥,٠١٧)	(٢٣٩)	(٦,٤٧٨)	(٦٣٧)	صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية
٤,٥٨٥	١٢٨	٦,٢٥٦	(٩٧٣)	صافي النقد المستخدم من نشاطات تمويلية
(١,٣٨٥)	٣٥٤	(١,٥٨٣)	٢٦٧	صافي الزيادة (والنقصان) في النقد وما في حكم النقد
١,٣٤٥	-	٢,٤٣٢	١٢٥	نقد وما في حكم النقد العائد لاحقاً
-	-	-	(١٨)	تأثير بيع شركة تابعة
(٤٠)	٣٥٤	٨٤٩	٣٧٤	نقد وما في حكم النقد العائد المرحل لاحقاً

تشتمل القوائم المالية الموحدة على أصول والتزامات الشركة الأم وشركاتها التابعة. يتم استبعاد جميع الأرصدة والمعاملات والإيرادات والمصروفات الهامة فيما بين المجموعة عند توحيد القوائم المالية.

( )

(

( )

(

(

(

:

-  
-  
-

(

(

( )

(

(

(

( " " )

(

/

/

(

(

( )

(

)

(

(

(

(

(

( )

(

( )

( )

(

:

•

•

"

"

"

"

:

"

"

"

"

(



( )

(

(

:

-۳

( ) - ( ) ( ) ( ) ( ) ( )  
-----  
-----

( ) - ( ) ( ) ( ) ( ) ( )  
-----  
-----

-----  
-----

-----  
-----

-----  
-----

-----  
-----

( )	-
-----	-----
	-
	-
-----	-----
=====	=====

( ) %

#### استثمارات

(أ) استثمارات في الشركات التابعة والزميلة وغيرها تمثل شركات مسجلة في سلطنة عمان، الكويت، المملكة العربية السعودية والهند كالتالي:

الحالة	حصة الملكية	
	٢٠٠٧ %	٢٠٠٨ %

#### شركات تابعة

غير مدرجة	٥٧,٤٢	-	شركة فولتامب للطاقة ش.م.ع وشركتها التابعة (تسمى الآن: فولتامب للطاقة ش.م.ع.
غير مدرجة	١٠٠,٠٠٠	١٠٠,٠٠٠	الأنوار العالمية للاستثمار ش.م.ع (سابقا: الأنوار لخدمات الحاسب الآلي ش.م.ع)
غير مدرجة	٦٢,٥٠	٦٢,٥٠	شركة الشمس للتغليف ش.م.ع
مدرجة	٥١,٠٠	-	الشركة الوطنية لمنتجات الألمنيوم ش.م.ع

#### شركات شقيقة

مدرجة	-	٢٨,٧١	فولتامب للطاقة ش.م.ع وشركتها التابعة
مدرجة	-	٢٠,٠٠	الشركة الوطنية لمنتجات الألمنيوم ش.م.ع
غير مدرجة	٤٠,٥٦	٤٠,٥٦	شركة فالكون للتأمين ش.م.ع
غير مدرجة	٣٢,٠٠	٣٢,٠٠	شركة المها للسياحة ش.م.ع
غير مدرجة	٤٠,٠٠	٤٠,٠٠	شركة الأنوار وبلانك ش.م.ع
غير مدرجة	-	٢٥,٠٠	شركة أداكس السعودية للأوراق المالية

#### استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح والخسارة

مدرجة	٠,١١	٠,١١	صناعة قرطاسية الكمبيوتر ش.م.ع
مدرجة	١٣,٥٥	١٧,٩١	شركة تاجير للتمويل ش.م.ع
غير مدرجة	٠,٤٠	٠,٤٠	شركة الرناج للاستثمار، الكويت
مدرجة	-	١٢,٢١	ألموندر العالمية للأوراق المالية، الهند

( )

( )

· · · · ·  
/ / - / / /  
/ / / / / /  
-----  
/ / / / / /  
-----

· · · · ·  
- -  
-----  
-  
-----  
/ / / / / /  
=====

/ / / / / -  
/ / - / / /  
/ / / / / /  
-----  
/ / / / / /  
-----

- - - - -  
- -  
-----  
-  
-----  
/ / / / / /  
=====

( )

( )

% , % , . . . .

( )

. . . .

.% , % , )

( )

:

( )

-

{ }

{ }

{ }

( )

( )

\_\_\_\_\_

/

في الميزانية العمومية الحالية والتي تخضع حاليا للتدقيق والاعتماد من قبل مجلس إدارة الشركة. كما ستعكس هذه الخسائر على صافي أرباح وأصول شركة الأنوار القابضة ش.م.ع. بمقدار ٢٠% من أصل الخسائر التي يؤكدتها المدققين واعتمدها مجلس إدارة الشركة الوطنية لمنتجات الألمنيوم ش.م.ع.ع.

%

%

=====

=====

%

:

, , , , %

, , , , %

( )

%

+

.	.	.	.
-	-	'	'
-	-		-
-	-	( )	( )
-----	-----	-----	-----
-	-	'	'
=====	=====	=====	=====

:

:

-	-	-	( )	( )
-	-			
-	-	-		
-	-	-		
-----	-----	-----	-----	-----
-	-			
=====	=====	=====	=====	=====

( )

..	..	..	..
-	-	( ' )	( ' )
-----	-----	-----	-----
-	-	,	,

) (

-----	-----	-----	-----
=====	=====	=====	=====

: (

.	.	.	.
-	-	-	( )
-	-	-	( )
-----	-----	-----	-----
=====	=====	=====	=====

( )

.

.	.	.	.
-	-	-	-
( )	-	-----	-----
-----	-----	-----	-----
=====	=====	=====	=====

: -

.( % , ) % ,

( )

(

(

( , , ) , ,

.( )

.( ) , , )

:

' '	' '
' '	' '
-	-
-	-
-----	-----
' '	' '
=====	=====

:

%

%

%

' ' ' ' ' ' ' ' - . . .

(

%

( )

(

:

.	.	.	.
,	-	-	-
,	-	-	-
-----	-----	-----	-----
' '	' '	=====	=====

\*

. . . . .

( )

. / / /  
- - - - -  
- - - - - / /  
/ / / /  
/ / / /  
/ / / /

:

:

. / / /  
- - - - -  
/ / / /  
=====

/ / / /  
- - - - -  
/ / / /  
=====

:

/ / / /  
=====

/ / / /  
=====



( )

( )

( )

, ) ( , ( ) , ) (

( ' , ) , ( ' )

.( % -% )% , %

.	.	.	.	
		,	,	
		,	,	( )
-----	-----	-----	-----	
=====	=====	=====	=====	

( ' ) % , % ,

:( ' ) % ' % ) % %

•  
•  
•  
•

( )

:

( )

( )

:

)

(

( )

( )

'	'	'	'
=====	=====	=====	=====
'	'	'	'
=====	=====	=====	=====
=====	=====	=====	=====

'	'	'	'
=====	=====	=====	=====
'	'	'	'
=====	=====	=====	=====
=====	=====	=====	=====

.	.	.	.
-	-	-	-
-	-	-	-
-----	-----	-----	-----
=====	=====	=====	=====

.	.	.	.
-	-	-	-
-----	-----	-----	-----
=====	=====	=====	=====

( )

:

( ) ( )  
-----  
/ /  
=====

% ,

, ...

-: ...

/ /	
( / )	( , ) :
/ /	:
/ /	X , % , % ,
/ /	
/ /	
/ /	

(

, ... % ( ) ...

.( , ) ,

٢٠٠٧	٢٠٠٨		
ع.ر.٠٠٠	ع.ر.٠٠٠		
٨	١١	طبيعة المعاملة	
		الدخل	
		أتعاب إدارية وأتعاب حضور جلسات	
٢٠٠٧	٢٠٠٨	طبيعة المصروفات	مصروفات
ع.ر.٠٠٠	ع.ر.٠٠٠		
٢	٦	خدمات	الأول اللوجستية
٤	-	مواد خام مشتراه	الجزري وشركاه / بوشر للكيماويات
٣٦	-	خدمات تأمين	شركة فالكون للتأمين ش.م.ع.م
٤٢	٦		المجموع

ع.ر.٠٠٠		<u>قروض - دفع مقدم - مدينة مستحقة - مخصص وشطب</u>	
٢٠٠٧	٢٠٠٨	طبيعة المستحقات	المجموعة
-	٣٣٩	مقدم	الأنوار للأوراق المالية ش.م.ع.م
-	٢٤٨	مقدم	الأنوار العقارية ش.م.ع.م
١٦	-	أقساط تأمين	شركة فالكون للتأمين ش.م.ع.م
١	-	مصروفات أخرى	الجزري وشركاه
١٧	٥٨٧		مجموع المبالغ المستحقة الدفع لأطراف ذات العلاقة

ع.ر.٠٠٠		<u>مستحقة الدفع لأطراف ذوى علاقة</u>	
٢٠٠٧	٢٠٠٨	طبيعة المستحقات	المجموعة
٤	٤	أتعاب إدارية ومصروفات أخرى	شركة الأنوار وبلانك ش.م.ع.م
٥٨	١٣٥	أتعاب مشروع	شركة المها للسيراميك ش.م.ع.م
٦٢	١٣٩		مجموع المبلغ المستلم من أطراف ذات العلاقة
٢٤٥	١١٢		مستحقة الدفع لأطراف ذوى علاقة
-	٣٣٩	مقدم	الأنوار العالمية للاستثمار ش.م.م
-	٢٤٨	مقدم	الأنوار للأوراق المالية ش.م.ع.م
٢٤٥	٦٩٩		المجموع

- المبالغ المستحقة من / على الأنوار العالمية للاستثمار تم استبعادها من حسابات المجموعة
- جميع المبالغ المستحقة من / على الأطراف ذات العلاقة خالية من الفوائد، غير مضمونة وتدفع عند الطلب.

( )

:

.	.	.	.
-		'	
-----	-----	-----	-----
=====	=====	=====	=====

:

-	-	( )	( )
-	-	( )	( )
-----	-----	-----	-----
=====	=====	=====	=====

( )

:

'	'	'	'
'	'	'	'
-----	-----	-----	-----
'	'	'	'
-	-		
-----	-----	-----	-----
'	'	'	'
=====	=====	=====	=====

-  
-  
-



( )

. - / -  
-----  
=====

. /  
-----  
=====

. - / / /  
-----  
=====

. - / / /  
-----  
=====

( )

/

( )

%

%



( )

:

:

(

(

:

:

( )

.	.	.	.
/	/	/	/
/	/	/	/
- - - - -	- - - - -	- - - - -	- - - - -
/	/	/	/
/	/	/	/
= = = = =	= = = = =	= = = = =	= = = = =

,	,	-	-	,	,	
( )				( )		
-----	-----	-----	-----	-----	-----	
,	,			,	,	
,	,	( )	( )	,	,	
,	,			,	,	
-----	-----	-----	-----	-----	-----	
,	,			,	,	
,	,	( )	( )	,	,	( )
,	,			,	,	-
-	( )		( )	-	-	
-	,	-	,	-	-	
-	-	-	-	-	-	
,	(, )	,	(, )	-	-	
,	,	,	,	,	,	( )
,		-	-	,	,	( )
,	,	'-	'-	,	,	
,	,	,	,	,	,	